
  

 
Distretto 2 – Coordinatore: Dott. Francesco Abate  Università degli Studi di Salerno 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Ricerca, 
Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico CDS DICIV/DIEM 

 Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Luigia Scorziello  Tel.: 089/964352– Email: lscorziello@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Luigia Scorziello  Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno emanato con D.R. 12.06.2012, Rep. n. 1396 e s.m.i. 

e, in particolare, l’art. 29; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 

a soggetti estranei all’Università, emanato con il D.R. 23.11.2007, n. 4016; 
VISTO il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Salerno emanato con D.R. 25 

ottobre 2017, Rep. n. 7352, Prot. n. 217457; 
VISTO che con Delibera del Consiglio di Dipartimento del DIEM Rep. n. 25/2025 prot.n. 45979 del 

05/02/2025 è stata indetta la procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di nr. 1 (uno) incarico, mediante contratto di lavoro autonomo, per lo svolgimento 
della seguente attività: “Erogazione corso di formazione su Linguaggio Python - applicazioni 
per il marketing” Finanziato sul progetto POLO REGIONALE PER L'INNOVAZIONE DIGITALE 
EVOLUTA” (PRIDE), finanziato Dalla Commissione Europea e dal MIMT CUP B67H22005820001 
Resp. prof. Pierluigi Ritrovato; 

VISTO l’Articolo 2 “Requisiti” del bando di concorso sopra richiamato che stabilisce, quale requisito 
specifico di partecipazione alla selezione pubblica in parola, il possesso della Laurea Magistrale in 
Ingegneria Informatica o Informatica o equivalente; 

CONSTATATO  che, alle ore 12:00 del  17 marzo  2025, ai sensi dell’Articolo 4 del bando di concorso, sono scaduti, 
improrogabilmente, i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla predetta 
selezione pubblica attraverso la procedura di compilazione e invio telematico descritta; 

CONSIDERATO  che i requisiti specifici previsti dal suddetto articolo devono essere posseduti, a pena di esclusione, 
alla data di scadenza del termine per la presentazione della domanda di ammissione alla selezione 
pubblica in argomento; 

VISTO l’elenco dei partecipanti alla procedura concorsuale in argomento; 
ESAMINATA la domanda del candidato; 
ATTTESO CHE  in base alle dichiarazioni fornite nella domanda di partecipazione, nonché alla relativa 

documentazione allegata, il candidato individuato, rispettivamente, con il numero 
Domanda/Application ID: 2092645 (assunta al Protocollo di Ateneo con n.  2025-UNSACLE-
0090994 del 17/03/2025) non risulta in possesso del titolo di studio richiesto per l’ammissione al 
concorso, come previsto dal richiamato articolo 2 bando; 

RITENUTO pertanto, di dover escludere i candidati come sopra individuati dalla partecipazione al concorso in 
parola per mancanza del requisito specifico di ammissione richiesto; 

 

 

Distretto: 2 

UOR: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico CDS 
DICIV/DIEM 



  

 
Distretto 2 – Coordinatore: Dott. Francesco Abate  Università degli Studi di Salerno 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Ricerca, 
Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico CDS DICIV/DIEM 

 Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Luigia Scorziello  Tel.: 089/964352– Email: lscorziello@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Luigia Scorziello  Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 
 
 
 

 

 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premesse e che qui si intendono richiamate, il candidato individuato, rispettivamente, con il 
numero Domanda/Application ID: 2092645 assunta al Protocollo di Ateneo con n. 2025-UNSACLE-0090994   del 
17/03/2025, è escluso dalla selezione pubblica, per titoli e colloquio, indetta con il per il conferimento nr. 1 (uno) incarico, 
mediante contratto di lavoro autonomo, per lo svolgimento della seguente attività: “Erogazione corso di formazione su 
Linguaggio Python - applicazioni per il marketing” Finanziato sul progetto POLO REGIONALE PER L'INNOVAZIONE DIGITALE 
EVOLUTA” (PRIDE), finanziato Dalla Commissione Europea e dal MIMT CUP B67H22005820001 Resp. prof. Pierluigi Ritrovato; 
e in quanto non in possesso del requisito specifico di partecipazione previsto dall’articolo 2 del bando di concorso. 
 

  Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima riunione utile. 
 
 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Francesco Tortorella 

 Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
 
 
 
 
 

 


		2025-03-19T15:28:07+0100
	IT
	FRANCESCO TORTORELLA


		2025-03-21T09:38:46+0100
	IT
	Paola Fasulo




